PAGE
13

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.12.2015 года  № 1707
г. Камышлов
Об утверждении плана-графика флюорографического обследования населения Камышловского  городского округа на 2016-2017 г.г.
В соответствии со статьей  6.1 Федерального закона от 18 июня 2001 года № 77-ФЗ «О предупреждении распространения туберкулёза в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2001 года № 892 «О реализации Федерального закона от 18 июня 2001 года  № 77 –ФЗ «О  предупреждении распространения туберкулёза в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21.11.2012 № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Свердловской области», в целях предупреждения распространения туберкулёза и принятия мер по выявлению и профилактике туберкулёза на территории Камышловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

1.1. План – график  флюорографического обследования обязательных контингентов муниципальных дошкольных  образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений на 2016-2017 г.г. (прилагается);

1.2. План-график флюорографического обследования обязательных контингентов промышленных предприятий на 2016-2017 г.г. (прилагается)

1.3. План – график флюорографического обследования обязательных контингентов  коммунального и бытового обслуживания на 2016-2017 г.г. (прилагается);

1.4. План – график флюорографического обследования обязательных контингентов  предприятий общественного питания на 2016-2017 г.г. (прилагается);

1.5. План - график флюорографического обследования  обязательных контингентов  по лечебно- профилактическим учреждениям на 2016-2017 г.г. (прилагается).

1.6. План – график флюорографического обследования прочих работающих контингентов (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно- правовой формы, индивидуальным предпринимателям оказать содействие в проведении флюорографического обследования населения в соответствии с утвержденным настоящим постановлением  планами- графиками.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Камышловского городского округа (по социальным вопросам) Половникова А. В.

Глава Камышловского городского округа                                           М.Н. Чухарев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Камышловского городского округа

от 10.12.2015 года № 1707

ПЛАН-ГРАФИК

флюорографического обследования обязательных контингентов в муниципальных дошкольных  образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях на 2016-2017 г.г.
	№
	Наименование
	Численность
	План
	Сроки прохождения

	1
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  КГО детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников №1.
	29
	29
	Апрель

	2
	Муниципальное  автономное

 дошкольное образовательное
учреждение КГО «Центр развития ребенка -  детский сад № 4»
	20
	20
	Май

	3
	Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  КГО детский сад №2
	22
	22
	Март, сентябрь

	4
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение   КГО детский сад №5
	38
	38
	Март, сентябрь

	5
	Муниципальное  автономное дошкольное образовательное КГО учреждение №12
	37
	37
	Май, август, сентябрь

	6
	Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  КГО детский сад №13
	39
	39
	Май

	7
	Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение КГО детский сад комбинированного вида  №14
	57
	57
	Март, сентябрь

	8
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  КГО детский сад комбинированного вида №16
	35
	35
	Май

	9
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  КГО детский сад №92
	37
	37
	Апрель, октябрь

	10
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  КГО детский сад №170
	36
	36
	Март

	11
	ГКОУ СО Камышловский детский дом
	56
	56
	Сентябрь

	Всего
	408
	408

	14
	Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 Камышловского городского округа
	86
	86
	Август, сентябрь

	15
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  основная общеобразовательная школа №6 Камышловского городского округа
	35
	35
	Август

	16
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   средняя общеобразовательная школа №58 Камышловского городского округа
	53
	53
	Август, сентябрь

	17
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов Камышловского городского округа
	92
	92
	 Май, август, сентябрь

	18
	Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение лицей №5 Камышловского городского округа
	76
	76
	Август, сентябрь

	19
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа  №7 Камышловского городского округа
	45
	45
	сентябрь

	Всего
	387
	387

	20
	ОГОУ НПО «Профтехучилище-интернат для инвалидов»
	64
	64
	Сентябрь

	21
	ГБОУ СПО СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта»
	130
	130
	Август, сентябрь

	22
	 ГОУ СПО СО «Камышловский педагогический колледж»
	127
	127
	Август, сентябрь

	23
	 ГОУ СПО СО Камышловский Гуманитарно-технологический техникум
	170
	170
	Август, сентябрь

	Всего
	491
	491

	24
	МАОУДОД «Дом  детского творчества»
	39
	39
	Май, август

	23
	    МОУ  дополнительного образования детей «Детская школа искусств №1», «Детская школа искусств № 2»
	42
	42
	Август

	25
	 МАОУДОД « Детско-юношеская спортивная школа»
	36
	36
	сентябрь

	26
	МУК «Централизованная библиотечная система» Камышловского городского округа
	4
	4
	октябрь

	27
	МОУ ДОД «Детская художественная школа»
	11
	11
	сентябрь

	28
	МБОУ КГО «Детская хореографическая школа»
	3
	3
	август

	29
	Клуб « Бригантина»
	9
	9
	август

	30
	Клуб «Голиаф»
	25
	25
	август

	31
	МУК «Центр культуры и досуга»
	38
	38
	сентябрь

	Всего
	207
	207

	ИТОГО
	1487
	1487

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Камышловского городского округа

от 10.12.2015 года  № 1707

                                                   ПЛАН-ГРАФИК

флюорографического обследования обязательных контингентов промышленных предприятий на 2016-2017 г.г.
	№
	Наименование
	Численность
	План
	Сроки прохождения

	1
	ОАО «Камышловский завод «Урализолятор»
	352
	352
	08.10-12.10.

	2
	ООО «Инженерный центр»
	6
	6
	16.04-20.04

	3
	ЗАО «Уральские газовые сети»
	37
	37
	14.05-18.05

	4
	Камышловское РКЭС ОАО «Облкомунэнерго»
	41
	41
	13.02-15.02

	5
	ООО «СПП Надежда»
	86
	86
	11.06-15.06

	6
	ООО «Силуэт»
	9
	9
	18.06-22.06

	7
	«Камышловский электротехнический завод» филиал ОАО «Объединенные электротехнические заводы»
	1272
	1272
	08.10-12.10.

	8
	ООО «Камышловский завод мозаичных плит»
	59
	59
	10.09-14.09.

	9
	ООО «Камышловский кирпичный завод»
	48
	48
	17.09-21.09

	10
	ООО «К- 777»
	196
	196
	13.08.-17.08

	11
	СО  «Камышловское  лесничество»
	39
	39
	21.05-25.05.

	12
	Каменск-Уральская  типография Камышловский цех
	25
	25
	12.11-.16.11.

	13
	ОАО «Камышловский клеевой завод»
	42
	42
	13.10.-16.10.

	14
	ООО ТД «Камышловский Кожевенный завод»
	86
	86
	08.12-12.12.

	15
	ОАО «Свердловэнергосбыт»
	17
	17
	12.11-16.11

	16
	Авто-сервис ИП «Святых»
	7
	7
	04.06-5.06.

	17
	ИП «Туркин» -ремонт обуви
	5
	5
	23.07-26.07

	18
	ИП «Рубцов»
	3
	3
	23.07-26.07

	19
	ООО «Азурит Сервис»
	50
	50
	13.08-17.08

	ИТОГО
	2380
	2380

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Камышловского городского округа

от 10.12.2015 года № 1707

ПЛАН-ГРАФИК

флюорографического обследования обязательных контингентов  коммунального и бытового обслуживания на 2016-2017 г.г.
	№
	Наименование
	Численность
	План
	Сроки прохождения

	1
	Прачечная  ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ»
	5
	5
	16.04-19.04.

	2
	ИП «Кухтович С.Ю»
	5

	5
	23.04-26.04

	3
	Б/прачечный комбинат ООО «Меланж»
	5
	5
	21.02.-24.02.

	4
	МУП «Водоканал Камышлов»
	10
	10
	13.08.16.08.

	5
	ОАО «Городская управляющая компания - Камышлов»
	2
	2
	11.06-15.06.

	6
	ООО «Чистый город»
	11
	11
	09.04-13.04

	7
	Ателье «Силуэт»
	9
	9
	28.05-31.05

	8
	Парикмахерские всего
	61
	61
	09.07-.16.07.

	 «Этюд»
	5
	5

	ИП «Косарев»
	4
	4

	ООО «Снежинка»
	7
	7

	ИП «Панафидина»
	7
	7

	ИП «Колясникова»
	2
	2

	ИП «Лангольф»
	5
	5

	ИП «Несытых»
	6
	6

	ИП «Михайлова»
	2
	2

	ИП «Святых»
	3
	3

	ИП «Воробьевой»
	4
	4

	ИП Погребная «Микс»
	4
	4

	ИП «Кирпищикова»
	4
	4

	ИП Бест
	8
	8

	9
	ГОУСОН «Комплексный центр социального обслуживания населения Камышловского района»
	40
	40
	09.08-14.08.

	10
	Душевая УИЗ
	1
	1

	11
	Гостиницы всего
	19
	19
	10.09-14.09

	ИП «Якимов»
	12
	12

	 ИП «Шарафутдинов»
	7
	7

	12
	Промышленные рынки
	84
	84
	08.10-12.10

	ИТОГО
	252
	252

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Камышловского городского округа

от 10.12.2015 года № 1707

ПЛАН-ГРАФИК

флюорографического обследования обязательных контингентов  предприятий общественного питания на 2016-2017 г.г.
	№
	Наименование
	Численность
	План
	Сроки прохождения

	1
	Предприятия  не государственных форм собственности
	1970
	1970
	В течение года.

	2
	ООО «Кондитерский цех»
	20
	20
	03.03.-06.03.

	3
	ОАО «Полевской  молочный комбинат».

ОП «Камышловский мол.завод»
	36
	36
	19.05.-21.05.

	4
	ООО «Плодопитомник Камышловский»
	26
	26
	14.04.-17.04.

	5
	ООО «Оригинал»
	24
	24
	21.04-25.04.

	6
	АО«Купеческий дом»
	13
	13
	28.04-30.04.

	7
	Пищеблок ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ»
	15
	15
	02.06-05.06.

	8
	Столовая ОГОУ НПО «Профтехучилище-интернат для инвалидов»
	9
	9
	27.08-30.08

	9
	Столовая ОАО «Камышловский завод Урализолятор»
	6
	6
	10.09-13.09

	10
	ООО «Центральная площадь»
	25
	25
	19.05.-21.05

	11
	ООО «Весна»
	10
	10
	19.03-22.03.

	12
	ООО «Ромашки»
	10
	10
	26.03-29.03

	13
	ИП «Софронов»
	20
	20
	09.04-13.04

	ИТОГО
	2184
	2184

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Камышловского городского округа

от 10.12.2015 года № 1707

ПЛАН-ГРАФИК

флюорографического обследования  обязательных контингентов  по лечебно- профилактическим учреждениям на 2016-2017 г.г.
	№
	Наименование
	Численность
	План
	Сроки прохождения

	1
	Акушерское отделение
	24
	24
	21.01-24.01, июль

	2
	Инфекционное отделение
	12
	12
	Апрель. Ноябрь

	3
	Терапевтическое отделение
	30
	30
	Март, ноябрь

	4
	Гинекологическое
	20
	20
	Март, октябрь

	5
	Дермато вен отделение
	20
	20
	Март, сентябрь

	6
	Фтизиатрическое отделение
	13
	13
	Март, сентябрь

	7
	1хирургическое отделение
	35
	35
	Март, октябрь

	8
	2 хирургическое отделение
	11
	11
	Март, сентябрь

	9
	Детское соматическое отделение
	15
	15
	Февраль, август

	10
	Центр здоровья  для детей
	9
	9
	август

	11
	Взрослая поликлиника
	80
	80
	Март, сентябрь

	12
	Детская поликлиника
	42
	42
	Март, октябрь

	13
	Физкабинет
	15
	15
	Апрель

	14
	Рентгенкабинет
	13
	13
	Апрель

	15
	Отделение реанимации
	11
	11
	Март, октябрь

	16
	МУП ЦРА № 124
	43
	43
	Март, сентябрь

	17
	Скорая медицинская помощь
	50
	50
	Март, сентябрь

	18
	Станция переливания крови
	5
	5
	апрель

	19
	Женская консультация
	12
	12
	Май

	20
	Клинико-диагностическая лаборатория
	16
	16
	Май

	21
	Автоклавная
	2
	2
	Май

	22
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по СО в Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском районах
	10
	10
	сентябрь

	23
	Стоматологии города
	50
	50
	Январь, октябрь

	24
	Администрация
	16
	16
	октябрь

	25
	Морг
	5
	5
	сентябрь

	26
	Бухгалтерия, гараж
	60
	60
	октябрь

	ИТОГО
	569
	569

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Камышловского городского округа

от 10.12.2015 года № 1707

ПЛАН-ГРАФИК

флюорографического обследования прочих работающих контингентов

на 2016-2017 г.г.
	№
	Наименование
	Численность
	План
	Сроки прохождения

	1
	Камышловский цех комплексно-технического обслуживания К-Уральского узла связи ОАО «Ростелеком»
	60
	60
	13.02.-17.02.

	2
	Всего такси
	81
	81

	ИП «Соловьев» такси Гарант плюс
	7
	7
	21.02.24.02.

	ИП «Комаров»
	14
	14
	26.03-30.03.

	ИП «Кубарь»
	14
	14
	16.04-20.04

	ИП «Комаров»
	14
	14
	14.05-18.05

	 ИП «Блинов»
	20
	20
	13.02-16.02

	 ИП «Бродовиков»
	5
	5
	16.04-18.04

	ИП «Лихачев»
	7
	7
	11.06-14.06

	5
	 ИП «Лепихин»
	85
	85
	19.11-23.11

	6
	ГУ «Камышловский центр занятости»
	16
	16
	22.06-26.06

	7
	Администрация Камышловского городского округа и администрация МО «Камышловский район»
	80
	80
	08.10-12.10.

	9
	Агро энерго
	17
	17
	10.09-14.09.

	10
	Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа
	36
	36
	17.09-21.09

	11
	Камышловское отделение на правах управления Свердловского отделения № 7003 ОАО «Сбербанк России»
	105
	105
	22.10-26.10.

	12
	Пожарная часть
	86
	86
	13.08.-17.08

	13
	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Камышловский»
	428
	428
	21.05-25.05.

	14
	Отдел военного комиссариата СО по городу Камышлов, Камышловскому и Пышминскому районам
	30
	30
	23.04-27.04

	15
	Управление социальной политики СО по г.Камышлову и Камышловскому району
	39
	39
	14.05-18.05

	16
	Государственное учреждение управления пенсионного фонда
	46
	46
	9.04.-13.04.

	17
	Камышловская межрайонная прокуратура
	12
	12
	02.04-06.04.

	18
	Меж районная ИФНС России № 19
	50
	50
	28.05-31.05

	19
	Камышловский городской суд
	21
	21
	21.05.-24.05.

19.11-22.11

	20
	ЗАГС
	5
	5
	25.06.-28.06.

	21
	Камышловская ж/дорога всего
	1629
	1629

	Камышловская дистанция пути
	570
	570
	26.11-30.11

	Тюменская дистанция гражданского сооружения, водоснабжения и водоотведения.
	74
	74
	15.10.-19.10.

	Тюменская дистанция сигнализации и блокировки
	119
	119
	10.12-14.12.

	Тюменская дистанция электроснабжения
	105
	105
	22.10-26.10.

	Камышловская военизированная охрана- «ВОХР», пожарный поезд
	102
	102
	13.08.-17.08

	Эксплуатационное локомотивное депо ст .Камышлов «ТЧ-19»
	659
	659
	21.05-25.05.

	ИТОГО
	2805
	2805
	.

	22
	Неорганизованное население города
	9080
	6810
	В течение года

	23
	В т.ч.пенсионеры
	6691
	5018
	  В течение года

	24
	Группа риска по туберкулёзу
	1632
	1468
	В течение года

	25
	Лица подлежащие  обследования 2 раза в год
	832
	832
	В течение года

	26
	Учащиеся образовательных школ
	561
	561
	Март, октябрь

	27
	Студенты учебных заведений
	280
	280
	Апрель, ноябрь

	28
	Подростки 15-17 лет
	841
	841

	29
	Взрослые с 18 лет
	22709
	17031
	В течение года